«Позтыкерöс»
     сикт овмöдчöминса
        администрация

[image: image1.png]

        Администрация

   сельского поселения

          «Позтыкерес»
ШУÖМ

	 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	         от  10 ноября  2023  года

	   №  26

	(Республика Коми, Корткеросский район, с.Позтыкерес)

	Об утверждении Положения
«Об организации и осуществлении первичного
воинского учета граждан на территории
сельского поселения «Позтыкерес»

        В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами от 31.05.1996 года № 61-ФЗ «Об обороне», от 26.02.1997 года № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», от28.03.1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» с изменениями согласно закону от 24.07.2023г. №326-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ», 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 г. № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете» с изменениями согласно Постановления Правительства РФ от 25.07.2023 года №1211, Инструкцией об  организации работы по обеспечению  функционирования системы воинского учета        (утв. Приказом Министра обороны РФ  от 22.11.2021г. №700) , Устава муниципального образования сельского поселения «Позтыкерес»:

   1.Утвердить Положение «Об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории сельского поселения «Позтыкерес» (приложение № 1).

   2.Утвердить должностные обязанности специалиста по осуществлению  первичного воинского учета (приложение № 2).
   3. Признать утратившим силу постановление  администрации сельского поселения «Позтыкерес» от 01 декабря 2021г. № 35 «Об утверждении Положения «Об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории сельского поселения «Позтыкерес»;

   4.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

   5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения
«Позтыкерес»
                                  А.Ю.Пузыревская
_1388221040.doc
[image: image1.png]